金标委函〔2025〕12 号

关于召开 2025 年度第二次金砖国家团体标准
审查会议的通知

各有关单位、专家:

金砖技能与技术标准化工作委员会(简称：金标委）根据团体

标准编制的工作要求和安排，经研究决定于 2025 年 8 月 13-14 日

召开本年度第二次金砖国家团体标准审查会议。具体通知如下：

一、会议时间、地点

1. 会议时间：2025 年 8 月 13 日（星期三）19:00-21:15（北

京时间）、8 月 14 日（星期四）19:00-20:30（北京时间）。

2. 会议地点：线上会议（Zoom）

13 日晚会议号：988 6366 8546 （密码另行通知）

14 日晚会议号：913 8503 5081（密码另行通知）

（参会人员以“CN+姓名+单位”命名）

二、会议主要内容

1. 8 月 13 日 19:00-21:15，审查金砖国家团体标准“工业设

计技术赛项”、“增材制造赛项”、“增强与虚拟现实赛项”等 3

个项目的课程、技能和竞赛标准。

2. 8 月 14 日 19:00-20:30，审查金砖国家团体标准“机器人

流程自动化赛项”、“物联网赛项”等 2 个项目的课程、技能和

竞赛标准。

三、会议议程

8月 13日议程

时间 会议主题及内容 发言人

19:00-19:05
主持人开场、

介绍出席领导、专家和特邀嘉宾
金标委秘书处

19:05-19:35
金砖国家团体标准“工业设计技术赛

项”技能、课程和竞赛 送审稿汇报
标准起草单位代表

19:35-19:45 专家评审 评审专家

19:45-20:15
金砖国家团体标准“增材制造赛项”

技能、课程和竞赛 送审稿汇报
标准起草单位代表

20:15-20:25 专家评审 评审专家

20:25-20:55
金砖国家团体标准“增强与虚拟现实

赛项”技能、课程和竞赛 送审稿汇报
标准起草单位代表

20:55-21:05 专家评审 评审专家

21:05-21:15 总结 专家代表

8月 14日议程

时间 会议主题及内容 发言人

19:00-19:05
主持人开场、

介绍出席领导、专家和特邀嘉宾
金标委秘书处

19:05-19:35

金砖国家团体标准“机器人流程自动

化赛项”技能、课程和竞赛

送审稿汇报

标准起草单位代表

19:35-19:45 专家评审 评审专家

19:45-20:15
金砖国家团体标准“物联网赛项”技

能、课程和竞赛 送审稿汇报
标准起草单位代表

20:15-20:25 专家评审 评审专家

20:25-20:30 总结 专家代表

四、参会人员及参会要求

1. 参会人员：金标委委员评审专家组、标准起草人、标准项目

组长单位负责人、金标委秘书处成员及相关方等。

2. 参会要求：

（1）金砖国家团体标准送审稿汇报材料（中文版+英文版），

请于8月6日前发送至邮箱standard@bricsfuture.org.cn ，邮件

以“评审会+XX赛项+技能/课程/竞赛”命名。

mailto:standard@bricsfuture.org.cn

（2）参会人员请于8月11日前扫码填报相关信息。

五、其他要求

会议使用语言为英文，请各单位选派具备英文沟通能力的老师

或者翻译人员参会。

六、联系方式

金标委中方秘书处

电话：马老师 0592-6688598

吴老师 15759282289

邮箱：standard@bricsfuture.org.cn 。

金砖技能与技术标准化工作委员会

2025 年 7 月 28 日

mailto:standard@bricsfuture.org.cn

		mobile
	2025-07-29T10:03:39+0800
	pdf-location
	电子印章签名